

SRA

SRA är en internationell skytteidrott som startades i Finland, och idag utövas i Finland, Estland och Sverige.

Den finska reserviströrelsen skapade SRA som ett sätt att upprätthålla tjänsterelevant skjutskicklighet efter den militära grundutbildningen, och de har utövat skytteformen i flera decennier. I Finland så behöver du vara medlem i en frivillig försvarsorganisation för att delta i SRA.

I Sverige är det Svenska Pistolskytteförbundet (SPSF) som organiserar SRA-skytte, i nära samarbete med Försvarsmakten. Idag finns ett mindre antal "pilotföreningar" som utövar grenen med förbundets tillåtelse och planen är att öka antalet föreningar successivt. Du behöver vara militär personal för att utöva grenen, t.ex. Yrkes- eller Reservofficer, GSS/K el. /T, Hemvärnsbefäl eller -soldat eller ha ett giltigt frivilligavtal med en befattning i ett krigsförband. Värnpliktiga under grundutbildning kan utöva TTS genom sitt förband, men i dagsläget inte SRA.

SRA är en dynamisk skyttegren med liknande principer som IPSC och 3-gun, men är särskilt anpassad för att passa militär personal. Bland annat kan andra uppgifter än skjutning vara obligatoriska och/eller poänggivande, t.ex. kast med blind handgranat eller att minera en väg med blinda minor.

Man kan nyttja fyra olika metoder för poängberäkning

1. Obegränsad - S.k. 'comstock-beräkning' där poängkvot* avgör vinnaren.
2. Begränsad tid - Högst poäng avgör vinnaren. Missar bestraffas inte.
3. Begränsade skott - Beräknas som obegränsad metod men missar bestraffas hårdare.
4. Begränsad tid och skott - Beräknas som obegränsad metod men missar bestraffas inte.

Obegränsad metod är överlägset vanligast.

* Poängkvot beräknas genom att dela antalet poäng med antalet sekunder från start till sista skott. Beräkningen är samma som i Försvarsmakten och förklaras i t.ex. Handbok Skjututbildning Automatkarbin.

TTS

Tillämpat Tjänsteskytte (TTS) är Försvarens tillämpning av SRA. TTS har samma regler för poänggivning och liknande, men har vissa andra säkerhetsregler för att medge ett vapenhandhavande som är lika som vid ordinarie militär verksamhet. Framförallt rör det begreppen "ofarlig riktning" som är styrande i TTS, kontra "pekvinklar" som används i SRA.

Flera förband har idag TTS-företrädare och fler är på gång. Det finns en samarbetsyta på Emilia ("TTS Provisorisk") ägnad åt införandet i FM. Hemvärnets Stridsskola (HvSS) ansvarar för införandet med stöd av bl.a. Dalregementet, Ledningsregementet, Västernorrlands Regemente med Jämtlands Fältjägarbatal, SWEDEC och instruktörer ur Hemvärnet.